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Høring - Rapport: Tidlig medisinsk abort i de kommunale helse- og omsorgstjenestene  
Legeforeningen har fra Helsedirektoratet mottatt høring av rapporten om tidlig medisinsk 
abort i de kommunale helse- og omsorgstjenestene.  

Rapporten er en oppfølging av et to-delt oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet i 
tildelingsbrevet for 2025. Her fikk Helsedirektoratet i oppdrag å: 

• vurdering av om avtalespesialister i fødselshjelp og kvinnesykdommer bør gis adgang 
til å tilby medikamentell abort før utgangen av 9. svangerskapsuke. 

• utredning av om det i fremtiden bør etableres et tilbud om abort i den kommunale 
helse- og omsorgstjenesten. 

Helsedirektoratet leverte i juni 2025 rapport om abort hos avtalespesialister, og i desember 
2025 rapport om abort i de kommunale helse- og omsorgstjenestene. Kun rapporten om de 
kommunale helse- og omsorgstjenestene er på høring nå. 

Helsedirektoratet har i rapporten utredet forutsettingene for at tidlig medikamentell 
hjemmeabort før uke 10 skal kunne tilbys i de kommunale helse- og omsorgstjenestene, samt 
en mulig oppgave- og ansvarsfordeling mellom spesialisthelsetjenesten og kommunene. 
Helsedirektoratet har også vurdert andre alternative tiltak.   

 

Helsedirektoratets anbefaling 

På bakgrunn av en totalvurdering av forutsetninger og konsekvenser anbefaler 
Helsedirektoratet ikke å tilrettelegge for et tilbud i kommunene nå. I stedet anbefales 
alternative tiltak innenfor dagens organisering: 

• Vurdere mulighet for å tilby abort flere steder i spesialisthelsetjenesten, for eksempel 
ved distriktsmedisinske sentre med relevant utstyr, personell og lokaler. 

• Vurdere bruk av telemedisin og digitale konsultasjoner. 

• Styrke kommunenes allerede viktige rolle innenfor abort og seksuell helse. 

Helsedirektoratet skriver videre at kommunene har en viktig rolle knyttet til abort og seksuell 
helse som kompletterer spesialisthelsetjenestens tilbud, og denne bør styrkes. Det gjelder 
bistand til å fremme krav om abort, oppfølgingssamtaler, prevensjonsveiledning og psykisk 
helseoppfølging. Helsedirektoratet anbefaler at denne rollen styrkes med tiltak rettet mot 
pasientgruppen, fremfor at kommunene overtar ansvaret for en aborttjeneste som i dag er 
godt organisert i spesialisthelsetjenesten. 
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Denne høringen skal behandles av Fagstyret. 
 
Les mer på siden til Helsedirektoratet. 
 
Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen  
25. mars 2026. Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  
 
Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningens politikk – Høringer 
 
Med hilsen 
Den norske legeforening 
 
Marlene Havn Sæther 
seniorrådgiver helsepolitikk  
høringskoordinator 
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